uostra vel alterius nosfruni eadem concordia eisdem procuris fuerit inti-

jnata. Et th'cto tennino elapso, si alias inter nos non fuerit concordatum.

tanien et lifeni quoad iiujusniO(h' quesfioneni et articules supradictos re-

suniere polerinius et prosequi apud sedeui eandem
,
juxta retroacla cause

lapsu temporis vel quod eliam in nionasterio predicto vel aliis ecclesiis in

quibus cessanlur a divinis organo resuniantur non obstante. Quibus ctiam

mediantibus, nos episcopus, abbas et conventus, compromisso inter nos

inilo et facto super jure concedendi in dicto opido vel imponendi fîrmita-

lem necnon regimen et administrationem liospitalis pauperuin in Sancto

Trudone, de quibus materia questionis inter nos est exorta, renunciamus,

arbitris propter hoc assumptis tidem, quani de précédente judicis conipro-

missi negotio, juxta ipsius conq)romissi formam, rémittentes; salva tanien

nobis abbati et conventui questione de (irmitate et administratione liospi-

talis supradictis. Quibus per premissa nobis et nionasterio nostro nulla-

tenus intendimus prejudicare, \el eidem question! sicut nec f(uestioni de

dicta communitate renunciare. In cujus rei testimonio, litteris presentibus

sigilla nostra duxinius apponenda. Datum anno Domini millesimo ccc"'»

vicesimo tertio, in die iieatorum Fabiani et Sebastiani. martirum.

Oriyinnl, sui' parcheniin , dont les sceaux sonl détruits.
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CCCLVll.

Adolphe, évèqae de Liège, reconnaît que l'abbé de Saint-Trond n'est pas
coupable des faits qu'il lui a reprochés.

(-20 janvier lôii, n. ^^.)

Universis présentes litteras inspecturis, Adolplius. Dei gracia Leodicnsis

episcopus, salutem in Domino sempiternaai. Noverit universitas vcstra

(jiiod cunn-eligiosus vir dominus Adam, diviiia peniiissione aljbas monas-
terii Sancli Trudonis, ordinis sancti Bcnodicti. nosire diocesis. super

pluribus excessibus et criminibus, de (juibus plenius fit mentio in arli-

culis et capitulis eidem abbati per nos inscriptis pcr copiam sub sigiilo

nostro ad causas ti-adifis, diceretui- dillaniatus et eisdem excessibus et

criminibus fore similiter irretilus, nos tandem super dictis articulis et

capitulis contra ipsum abbatem ex otïicio nostro per viaui inquisitionis

duxinius procedendum , et inquisitione super iUis facta diligenti tam de

lama quam de facto, predictum abbatem in hiis inculpabilem invenimus

et immunem. Quapropter, consideratis considerandis, eundem abbatem a

supradictis articub's, capitub's et contentis in eisdem, de jurisperitorum

consilio, absolvimus, et super eis et ceteris aliis, que eidem abbati per nos

ex olficio nostro usque in diem hodiernum possent obiri vel injungi,

quittamus per présentes. Mandantes tamen dicto abbati et volumus quod,

si qua circa regimen spiritualium et temporalium dicti monasterii forte

per negligentiam dicti abbatis sint omissa, quod ipse abbas illa emendet,

corrigat et reformet. In cujus rei testimonium, sigillum nostrum piesenti-

bus litteris duximus apponendum. Datum anno Domini millesimo ccc"

vicesimo tertio, feria sexta post octavas epiphanie Domini.

Copie daiis le eailiiiaire U, fol. % v.
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CCCLVIll.

/dolphe . t'cèqiie de Liéfje, promet de ne donner à personne les pâturages

loininitns silnés en la franvliise de Saint-Trond, sans le consentement

des abbés de ce monastère.

(-20 janvier l3-2i, ii. st.)

Nos Adolphus. Doi gracia Leodionsis episcopus. INotuiu raciinus iiiii-

\crsis quod nos religioso vire domino Ade, abbati monasterii Sancti

Trudonis, ordinis sancti Bencdicti. noslir dyocesis, ex certa sciencia pro-

niisinuis et etiani |)roniillinius. pcr présentes, quod nos pascua communia,

consistenlia inIVa francisiam seu libeitatem opidi Sancti Trudonis, ex nunc

in antea nulli dal>imus vel etiam concedemus, sine dicti abbatis aut suorum

successorum ejusdem monasterii abbatum \oluntale et consensu. Et quod

ipsum abbatem ejusque successores prediclos post eos inposterum uti b-

l)ere permittemus in via de Meclieren '. jure ipsius abbatis et prede-

cessorum suorum consueto. In cujus rei lestimonium , sigiUum noslruni

duximus presentibus b'iteris apponendum. Datum anno Domini millesimo

CGC" vicesimo tercio . feria sexta post octavas epiphanie Donn'ni.

Original , sur parcljoniiii, uiiiiii d'un sceau en cire brune à

simple queue de parchemin. — Description du sceau :

évêque de face à mi-corps, milré, crosse et bénissant;

légende : I LEO — Copie dans les cartulaires C,

fol. 76 v"; D, fol. 55 v».

CCCLIX.

Je((n m. duc de Urabant . déclare que si, en sa qualité d'avoué, le comte

de Loos ne fait pas rendre justice à l'abbaj/e de Saint-Trond , lui, duc

de Brabant , la fera rendre en qualité de haut avoué de cette ville.

(Bruxelles, iS sepleniliie 1320.)

Nos Johannes. Dei gracia Lotharingie. Brabantie et Limburgie dux.

Notum facimus universis, quod noijis placet et justuni fore censemus,

' Metzercn. Voy. p. 32,' noie ô.
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quod, (luotiesciunque injurias, violenlias.gravaniina etoppressioncs inlVii-i

conligerit a quocumque. tcmporihus alTuluris. icligiosis viris, abbali cl

fonvciiUii monaslerii Saiicti Triulonis, ordinis sancli Bcnedicti, Le(t-

dicnsis dioccsis, quorum suuius suporior advocalus, in jurisdictione, ju-

ribiis et doniiniis , quain ol que dicti rcligiosi habent et habere dinoscuntur

in opido Santi Trudonis et districtu b'bcrlatis cjusdeni. aut alibi, quod

iiobilem viruni dominuiii comileni Lossenseni vel ejus successores, tam-

quam advocatuni. in dicto opido Sancti Trudonis, ralione advocatie liu-

jusniodi. quam a no])is lenet in feoduni . légitime rcquirant, ut eisdem

religiosis exbibeat vel cxhibeant seu cxliiberi faciat aut faciant, prout e\

advocatie tenentur officio, super suis querimoniis justitie complementuni.

Qui comes aut successores ejusdem advocati, si predictis religiosis con-

tradixerint, obmiserint, vel neglexerint facere aut procurare fieri justitiam

,

nos exluncmemoratis religiosis faciemus fieri plenam justitiam cum effectu.

si et quando fuerimus super lioc requisiti. prout ratione advocatie supe-

rioris dicti opidi ad lioc existinius obligati. In eu jus ici testinionium, sigil-

luni nostrinn presentibus litteris est appensum. Datnm Bruxelle anno

Domini millesimo trecentesimo vigesimo sexto , in crastino beati Lamberti

.

martiris et episcopi.
Original, sur parchemin, muni d'un sceau en cire brune,

à cordonnel de soie verte. — Description du sceau : le

duo en jeune homme à cheval, et tenant un faucon sur

le poinj;; légende détruite. — Copie dans les cartu-

lalresB, loi. 3l;D,fol. 00.

Imprimé dans .Maiiteliiis, Hisl. Lossciisis, |). 247.

CCCLX.

Jean III, duc de Brabanl , prend sous su protection les biens du

monastère de Saint-Trund. situés dans ses pays et acoueries.

(Bruxelles, 18 septembre 152G.).

Nos Johannes, Dei gracia Lotharingie, Brabantie et Limburgie dux. No-

tum facimus universis quod nos. predecessorum nostrorum. Lotharingie,
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Hinbaiicie clLiiiihuii'ie (lucuiii , Jjone iiieiiiorie, vestigiis inlirreie volontés,

rcligiosos viros abhatem et conveiitum monasterii Sancti Triulonis, ordinis

saïu'li Jienedicti, Lcotlicnsis dyocesis, et dilectos nostros. (jiiorum siiimiM

siiperioi adAOcatus. iiecuon ijisoiuiii religiosoiuin persoiias . res et hona

id)ilil)et locoruin in nostris ducatil)us, doniiniis scu advocatiis consisten-

Ics sou consistcnlia. que vel quas in prescncianim possident aut adipisci

poterunt in futurum , suh noslra et successoruni nostroiuni suscipimus

defensione, proteclione et custodia spoeiali, prout eliam ad hoc sunius

cisdeni religiosis c\ advocatie nosire debito obb'gati: j)roniittentes bona

(ide. pro nobis et nostris successoiibus iinpeipetuuni . quod super violen-

tiis. injuriis. gravaininibus et oppressionibus (juibuseunique. que eisden»

rebgiosis inferunlur ad presens \el int'erri poterunt inluluruni. in jurisdic-

lione. juribus et doniinio quant et que habcnt et habere dinoscuntur

iideni religicsi in opido Sancti Trudonis et districtu libertatis ejusdein aut

alibi sub ducatuum. doniiniorum et advocatiaruni nostroruni dislrictibus.

justitiani fieri i'acienius et proeurabinius cuni edeclu. secunduni senten-

«riam seu deliberationeni scabinorun» opidi Sancti Trudonis predicti. aut

secunduin quod iidem religiosi de ipsis juribus. juiisih'elione et doniinio

<loeere poterunt per testinioniuni anliquoiuni aut pei- possessionem ab ipsis

leligiosis a longinquis rétro temporibus observatani. prout et quando super

lioc fuerinius requisiti. Et eisdeni rebgiosis in proscquutione juriuni suo-

runi contra quoscumque favorabiliter assistenius, omnibus dolo et fraude

exchisis penitus et reniotis. Sah o qtiod nos et successores nostri contenti

erinuis juribus nostris, ratione dicte advocatie nobis compelentibus. que

et prout predecessores nostii dinoscuntur ea haclenus habuisse, secunduni

quod in litteris antiquis super hoc confectis continetiir. Ceteruni b'tteras

concessionum , confirmalionum et protectionum omnes etsingulas sepedictis

rebgiosis a predecessoribus nostris olini concessas, sub omnibus modis et

forma in eisdem contentis,approbamus,ratificamus,contirmamus eteisdeni

religiosis tenore presentium innovamus. In cujus rei tcslimoniuni et niuni-

nien , sigilluni nostrum presentibus litteris est appensum. Datum Bruxelle,

anno Domini nn'llesimo tricentesimo vicesinio sexto, in crastino beati Lam-

berti. martiris et episcopi.

Original, sur parchemin, muni d'un fragment de sceau dé-

crit à la page précédente — Copie dans les cartulaires

B,fol. .50 v";D, fol.99v».
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CCCLXI.

Adolphe, évéque de Liège, et Adam, abbé de Saint-Trond, font un

règlement -pour les échen'ns de ladite ville de Saint-Trond.

(13 mai lô"27.)

Universis et siugulis atl (juoiuni notitinin présentes litière perveiieriiit

,

Adulphus, Dei gracia Leodiensis episcopus, et Adam, permissione diviiia

abbas monasterii Saneti Trudoiiis, ordinis saiicti Benedicti, ipsius dyo-
eesis. sahitem in Chiisto sincerani et subscriptoruni cognoscerc veritateni.